
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050500185

185

Nº 83, quarta-feira, 5 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021,
Objeto: Aquisição de equipamentos (balança, carro de anestesia, eletrocautério,

mesa cirúrgica, cardioversor, ventilador pulmonar eletrônico e portátil, negatoscópio,
microscópio, monitor multiparamétrico, oxímetro, autoclave, compressor odontológico,
aparelho de raio x, entre outros afins), materiais hospitalares (cama hospitalar, carro de
emergência, maca, armário vitrine, banqueta, biombo, cadeira de rodas, suporte para
soro), entre outros, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo de
julgamento: Menor Preço por lote. Sessão: 18/05/2021, às 09h:00. As condições e
especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situada na Praça do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 BB Nº 61095

OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais para a manutenção das Unidades
de Saúde e Farmácia Básica deste Município para o exercício 2021. ABERTURA:18/05/2021, às
08:30h. Para maiores informações, Contatos:7736932127/36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com e no site riodopires.ba.gov.br.

Rio do Pires - BA, 4 de maio de 2021.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para aquisição de
materiais de consumo (limpeza e gêneros alimentícios), conforme TR, Anexo I deste Edital.
Data e horário do início da disputa: 17/05/2021, às 09:00h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através do e-mail licitante.rodelas@gmail.com.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/21

Menor preço por lote. Objeto: confecção de material gráfico. Dia 17/05/21 às
9h. COD. Licitações-e: 869873.

PREGÃO ELETRÔNICO 25/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de vidros diversos com instalação. Dia
18/05/21 às 8:30h. COD. Licitações-e: 869900. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 4 de maio de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL/SMED torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: Concorrência nº 002/2021
PROCESSO Nº: 102362/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de

construção da nova unidade ESCOLA MUNICIPAL DO CURRALINHO da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, conforme especificado no projeto básico e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 07/06/2021 às 09h00min
(Horário Local)

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Secretaria Municipal da
Educação, Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho - Salvador/BA - Sala da COPEL,
Térreo.

Em tempo, a SMED reforça o enfrentamento aos efeitos do coronavírus (Covid-
19), visando assegurar condições para continuidade da atividade administrativa,
compatibilizando-a com a preservação da saúde dos agentes públicos e dos usuários em
geral.

Nesse sentido, a COPEL informa que a sessão ocorrerá na recepção da SMED,
local devidamente higienizado e ventilado, a fim de evitar aglomeração de pessoas. Será
disponibilizado no local álcool em gel para uso dos licitantes. Recomenda-se, ainda, que os
licitantes respeitem a distância física mínima de 1,5 metros e evitem cumprimentos com
contato físico.

A medida reforça as ações para melhorar a segurança de todos no contexto da
pandemia do COVID-19.

Quaisquer esclarecimentos poderão ser formalizados na sala da COPEL/SMED,
no horário das 08h00min às 14h00min, e pelos tels.: (71) 3202-3097/3198 ou através do e-
mail: copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será disponibilizado através do endereço eletrônico:
www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 4 de maio de 2021.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - SRP

Registro de Preços: Data de abertura 18/05/2021, às 09h. No endereço: Av.
Cristal, s/nº, Mirante da Coroa, na cidade de Santa Cruz Cabrália - BA (Sala de Licitações).
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de fraldas descartáveis para pacientes da
rede púbica de Saúde do Município de Santa Cruz Cabrália-Ba. Edital e eventuais alterações
e demais atos disponíveis no endereço: https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021-2-FME.

AGRICULTURA FAMILIAR
O Município de Santa Luzia/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,

torna público aos interessados, a Chamada Pública N°1-2021-2, para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender os
estudantes matriculados nas escolas de Unidade Regional de Educação, do município de
Santa Luzia/Bahia, em conformidade com a Lei nº. 11.947/2009 e Resoluções FNDE/CD nº
26/2013 c/c FNDE/CD nº 04/2015. Edital estará disponível para consulta e retirada nos
sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia/editais, ou no setor de licitação Prefeitura
Municipal de Santa Luzia. O período de apresentação da documentação e do projeto de
venda ocorrerá entre o dia 05 de maio e o dia 25 de maio de 2021, no setor de licitação
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/BA, situada na Rua Osvaldino Pereira Lima, n° 101,
Cento, no horário de 08:00 as 12:00 hs -

Santa Luzia-BA, 4 de maio de 2021
LUCIANE ALVES DOS SANTOS CARVALHO.

Secretaria Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

Objeto: Prestação de serviço de implantação e manutenção do PEC/ESUS -
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO - com disponibilização de cessão de uso de
equipamentos visando manter a informatização das Unidades de Saúde da Família. Sessão:
18/05/2021. Horário: 09h00min horas. O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no site
www.sapeacu.ba.gov.br ou através de solicitação pelo e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com

Sapeaçu-BA, 4 de maio de 2021
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

EXTRATO DE ADITAMENTO

O 2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 89/2021
Tomada de preço: 004/2020. Processo Administrativo: 0116/2020.Contrato Aditivado:
0089/2021.Contratante: Prefeitura Municipal de Saubara.Contratado: RFT CONSTRUÇÕES
EIRELI.1.1.OBJETO: O objeto do presente aditamento é o decréscimo no valor de R$
3.460,52 (três mil e quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e dois centavos),
correspondente a 0,4731895% (zero vírgula quatro, sete, três, um, oito, nove, cinco por
cento), tornando o valor global do contrato nº0089/2021, R$ 728.857,48.1.2.BASE LEGAL:
Artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Órgão / Unidade: 0302.
Atividade: 1010/1011. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de recursos: 00 / 24 / 42.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de maio de 2021. MÁRCIA MENDES OLIVEIRA DE ARAÚJO -
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Seabra - BA., por meio do Pregoeiro, Decreto
16/2019, TORNA PÚBLICO a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para
eventual e futura aquisição de material de consumo odontológico para realização dos
serviços de atendimento de saúde bucal, conforme quantidade e especificações contidas
no termo de referência e demais anexos do edital, de interesse do Fundo Municipal de
Saúde Seabra - BA, a ser realizada no dia 19/05/2021, com recebimento das propostas das
08h00min do dia 04/05/2021 às 08h00min do dia 19/05/2021, abertura das propostas das
08h05min às 08h25min do dia 19/05/2021, e início da sessão de disputa de preços às
08h30min do dia 19/05/2021, na plataforma www.bllcompras.com, a ser julgada nos
termos do Decreto Federal Nº 10.024/19, Lei 10.520/02 e 8.666/93, e Lei 13.979/02 e suas
alterações. O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 4 de maio de 2021
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

PA Nº 0519/2021 Sessão - dia 19 de maio de 2021, às 09h00min. Objeto:
Seleção das melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para futura Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios
para atendimento das atividades dos Programas e Serviços destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Senhor do
Bonfim-Ba. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

PA Nº 0531/2021 Sessão - dia 20 de maio de 2021, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
composição de Cestas Básicas que serão distribuídas às famílias carentes em atendimento
e/ou acompanhados pelos serviços socioassistenciais, que no momento precisa ser
atendido por Benefícios Eventuais - Auxílio Alimentação de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Assistência Social - SEMAS do Município de Senhor do Bonfim-Ba. Edital
através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro


		2021-05-05T09:20:08-0300




